
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014166 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060900166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2014 - UASG 070022

Nº Processo: 2660/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica especializada para fornecimento e instalação de ele-
vador elétrico. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/06/2014 de
08h00 às 12h30. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 -
Bosque da Saude Bosque da Saúde - CUIABA - MT. Entrega das
Propostas: a partir de 09/06/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/07/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BRUNO FREITAS ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070022-00001-2014NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Proc. n.º 105/2014-SAF - Pregão TRE n.º 04/2014. Ata de Registro
de Preços 18/2014. Objeto: aquisição de copos descartáveis para água
e café. Contratada: YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP. CNPJ Nº.
03.257.078/0001-84. Vigência: 12 meses. Assinatura: 12/05/2014.
João Severiano de Almeida Netto, Diretor-Geral do TRE/MS.

Item Descrição Unidade Qtde. Va l o r
Unitário

Valor Total

01 Copo descartável para água, 200 ml, mar-
ca Coposul

Pacote 7.000 2,57 17.990,00

02 Copo descartável para café, 50 ml, marca
Coposul

Pacote 1.750 1,00 1.750,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 88/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o Aviso
de Registro de Preços nº 88/2014, firmado com a empresa abaixo
relacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 04/2014, as-
sinada em 30/05/2014, com vigência de 12 meses, a contar de sua
assinatura, conforme Proc. nº 44.535/13. Empresa: R C F Machado -
ME. Item 16 - Porta papel toalha. Marca: JSN. Qtd: 100 unidades.

Valor unit: R$ 22,10; Item 18 - Saboneteira. Marca: JSN. Qtd: 100
unidades. Valor unit: R$ 20,20. O inteiro teor da ata encontra-se
disponível no site www.tre-pa.jus.br.

WALBER JOAQUIM DOS REMÉDIOS
Diretor-Geral

Substituto

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 44/2014 - UASG 070004

No- Processo: 46.537/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de seguro de veí-
culos para a frota oficial do Tribunal Regional Eleitoral do Pará. Total
de Itens Licitados: 00005. Edital: 09/06/2014 de 08h00 às 15h00.
Endereço: Rua Joao Diogo, 288 BELEM - PA. Entrega das Propostas:
a partir de 09/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 20/06/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ROBEZAN FERNANDO SANTOS DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070004-05606-2014NE000052

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
O R Ç A M E N TO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico No- 19/2014
Proc. No- 43.716/2013. Pregão Elet. nº 19/2014. OBJETO: Registro de
Preços para contratação eventual e futura do SERVIÇO DE AGEN-
CIAMENTO DE VIAGENS, EM ÂMBITO NACIONAL, COMPRE-
ENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCA-
ÇÃO, REEMBOLSO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉ-
REAS. Vigência: 12 meses. Ata de Registro de Preços nº 17/2014.
EMPRESA: DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
07.832.586/0001-08: Item/Qunt/V. Unit. Mensal: 1/400/ R$13,70. A
íntegra da ata poderá ser encontrada no site:www.tre-pb.jus.br.

Em 5 de junho de 2014.
RANULFO LACET VIEGAS DE ARAÚJO

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 562/2014 - UASG 070019

No- Processo: 972/2014 . Objeto: Curso Gestão e Manutenção em
Edifícios". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade
de competição. Declaração de Inexigibilidade em 04/06/2014. TONIA
DAYSI MUCKENBERGER. Secretária de Administração. Ratifica-
ção em 05/06/2014. ANA FLORA FRANCA E SILVA. Diretora
Geral. Valor Global: R$ 8.019,00. CNPJ CONTRATADA :
10.882.019/0001-62 AEA CURSOS LTDA - ME.

(SIDEC - 06/06/2014) 070019-00001-2014NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 011/2014. Pregão n.º 13/14 - Eletrônico. PA-071/14.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Re-
gional Eleitoral de Pernambuco e Atlanta Comércio e Serviço, Im-
portação e Exportação Ltda. OBJETO: prestação de serviços de ma-
nutenção predial preventiva e corretiva nos imóveis da Justiça Elei-
toral. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Lei Comple-
mentar n.º 123/06, regulamentada pelo Decreto n.º 6.204/07, pela
Resolução TSE n.º 23.234/10. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados
a partir da data de publicação deste extrato no DOU. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa -02122057020GP0026. Natureza da
Despesa - 449052. Nota de Empenho - 2014NE000703, de 28/5/14.
Valor do Empenho: R$ 3.095,89. Nota de Empenho - 2014NE000704,

de 28/5/14. Valor do Empenho - R$ 1.805,91. Natureza da Despesa -
339039. Nota de Empenho - 2014NE000705, de 28/5/14. Valor do
Empenho - R$ 725.546,72. Nota de Empenho - 2014NE000706, de
28/5/14. Valor do Empenho - R$ 189.551,48. DATA DE ASSINA-
TURA: 4/6/14. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Costa Ro-
drigues, Diretor-Geral e, pela Contratada, Raul Milet Barreto, Re-
presentante Legal.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE000729, emitida em
02/06/2014. PA n.º 126/2013. CONTRATADA: J.G. DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAL ELETRICO E SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO LTDA. Valor: R$ 4.0,49,00. OBJETO: Material de Consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº54/2013 vin-
culada ao Pregão Eletrônico n.º 020/2013 deste TRE-PE. PTRES:
059393. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 28/2014 - PREGÃO ELE-
TRÕNICO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL n.º
682/2014. OBJETO: Contratação de serviço de pesquisa de opinião
pública. ADJUDICADA: CENTRO DE TREINAMENTO HUMANO
LTDA - ME. VALOR TOTAL R$ 21.890,00(vinte e um mil e oi-
tocentos e noventa reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
06/06/2014.

PREGÃO ELETRÕNICO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 30/2014 - . PROCESSO AD-
MINISTRATIVO DIGITAL n.º 735/2014. OBJETO: Contratação de
serviço de organização de eventos para sessão solene de diplomação
dos eleitoss - Eleições 2014. ADJUDICADA: ELETRICA LOCA-
ÇÕES E EVENTOS LTDA - ME. VALOR TOTAL R$ 10.000,00(dez
mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/06/2014.

Des. EDVALDO PEREIRA DE MOURA
Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento n.º 05/2014. CREDENCIADA:
ULTRAIMAGEM LTDA -ME(CNPJ: 10.554.698/0001-60). OBJE-
TO: prestação de serviços de exames de Raio X, Ultrassom e Den-
sitometria Óssea aos servidores ativos e inativos do TRE/PI e a seus
dependentes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
nº 02.301.0570.2004.0001, sob o Elemento de Despesa 33.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data de assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 30/05/2014. ASSINAM: Clícia Marques Noguei-
ra Coêlho, pelo TRE/PI, e Leonardo do Rego Motta Veloso, pela
Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 45/2014 - UASG 070008

No- Processo: PAE 6.336/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de câmeras de segurança - VIDE ANEXO I Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 09/06/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre
de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN. Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/06/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/06/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site do TRE: www.tre-rn.gov.br

MARIA MARLY FRUTUOSO
p/ Equipe do Pregão

(SIDEC - 06/06/2014) 070008-00001-2014NE000026

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

O R Ç A M E N TO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 23/2014; 2) Processo Adm. Eletrônico nº
3828/2014 (Prot. PAE nº 3828/2014); 3) Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo: água mineral; 4) Fornecedor registrado com os
respectivos itens, quantidades e preços unitários: 4.1) ARP nº 67/2014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 67/2014 - UASG 070014

No- Processo: 1402916/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços especializados de produção, gravação, edição e distri-
buição de produtos de televisão de cunho jornalístico, informativo,
educativo e institucional, de orientação social, com vistas à cobertura
de fatos e eventos das Eleições 2014, com utilização de equipamentos
da contratada, por período determinado Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 09/06/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Pru-
dente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade
Jardim - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 24/06/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 06/06/2014) 070014-00001-2014NE000004

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 33/2014

Processo nº 1402399/2014. Objeto: contratação de empresa com es-
pecialização comprovada em treinamentos de Informática, para mi-
nistrar curso de Excel, versão 2003, nível básico e avançado. A
licitação restou fracassada por ausência de propostas válidas.

EDRIENE DE ALCÂNTARA MANSUR
Pregoeira

(SIDEC - 06/06/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO No- 44/2014

Processo 1401980/2014. Objeto: contratação de empresa para o for-
necimento de veículo tipo caminhão ¶ com carroceria baú do tipo
furgão (LOTE) (VOLTA DE FASE). Item cancelado na aceitação por
ausência de propostas válidas.

ALBERTO BARRA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO No- 47/2014

Processo nº 1403319/2014. Objeto: Serviços de transporte de pessoas
e objetos, para o período eleitoral de 2014: GESTSERVI GESTÃO E
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. ME:
R$881.006,46.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/Equipe de apoio

(SIDEC - 06/06/2014) 070014-00001-2014NE000004

eulina.rocha
Retângulo



Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 167ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060900167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

- ZAULEIDE DE QUEIROZ LEITE - ME (CNPJ:04.247.534/0001-
78) - (item 1: Qtde: 10.000; P. Unit.: R$ 5,98). A Ata de Registro de
Preços acima citada, e respectivas especificações, estão disponíveis
no sítio www.tre-rn.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo n.º 1770/2010 (Prot. PAE 4319/2010); 2) Quinto Termo
Aditivo ao Contrato n.º 043/2010; 3) Objeto: Prorrogação da vigência
da locação por mais 5 meses e 19 dias, em 12/06/2014 e com término
em 31/12/2014; 4) Favorecida: MARIA FRANCISCA DE OLIVEI-
RA; 5) Fundamento legal: art. 65, inciso I, alínea "b" c/c § 1º da Lei
nº 8.666/1993 e legislação superveniente; 6) Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do referido Contrato.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 29/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 05/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa prestadora de serviços para operação de
postos de trabalho de líder de turma e auxiliar de serviços gerais para
os prédios que abrigarão os Pólos de Distribuição e de Armaze-
namento de Urnas Eletrônicas. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 09/06/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Wilson, 194, Térreo. Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 09/06/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2014, às 11h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2014 - UASG 070017

No- Processo: 34.043/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para confecção de placas indicativas de acrílico. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 09/06/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Presidente Wilson, 194, Térreo. Castelo - RIO DE JA-
NEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/06/2014
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital
disponível gratuitamente nos sítios www.comprasnet.gov.br e
www.tre-rj.jus.br .

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO No- 18/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 06/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/06/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento e aplicação de vacina contra a gripe para a imunização
dos colaboradores deste Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I - Ter-
mo de Referência do edital, independentemente de transcrição.

(SIDEC - 06/06/2014) 070024-00001-2014NE000113

PREGÃO No- 19/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 06/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/06/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) caminhão tipo truck e
01 (um) veículo tipo chassi cabine para atender às demandas da
Justiça Eleitoral de Rondônia, conforme especificações, quantidades,
termos e condições estabelecidas no ANEXO I Termo de Referência,
que é parte integrante do edital, independentemente de transcrição.

LIZ CRISTINA PINTO DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 06/06/2014) 070024-00001-2014NE000113

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica; PA 107/2013; Conveniada: Facul-
dade Roraimense de Ensino Superior - FARES. Objeto: implantação
do Projeto Mesário Universitário. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei
n.º 8.666/93; Vigência: até 26/10/2014, contando da assinatura. Data
da Assinatura: 09/05/2014; Assinam, pelo TRE/RR, ADRIANO BAT I S TA
NOGUEIRA, Diretor-Geral; e pela Conveniada, JOSÉ MO Z A RT HOLANDA
PINHEIRO, Diretor-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 74/2014 - UASG 070020

No- Processo: 33.543/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
copos e canecas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 09/06/2014
de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLO-
RIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2014 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/06/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O Edital também está disponível no site www.tre-sc.jus.br
(Transparência - Contas Públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 06/06/2014) 070020-00001-2014NE000375

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 48/2014

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de
processamento de dados. Data do Julgamento: 22/05/2014. Empresas
vencedoras: LEMARINK CARTUCHOS EIRELI EPP (item 1), MA-
RUMBI TECNOLOGIA LTDA. (item 2), COMERCIAL PORTO
ALEGRENSE DE MAQUINAS CALCULADORAS LTDA. (item 3),
MULTI SUPRIMENTOS EIRELI ME (item 4), FFG COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA. EPP (item 5) e CLICK DATA SO-
LUÇÕES INFORMÁTICA LTDA. EPP (item 6).

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 070020-00001-2014NE000375

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 46/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 29/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de climatização com fornecimento e instalação de
45 (quarenta e cinco) aparelhos de condicionamento de ar ciclo frio
tipo Split , doravante denominados EQUIPAMENTOS, com potência
variando entre 9.000 BTU/h e 36.000 BTU/h, incluindo seus aces-
sórios e infraestrutura tubulação frigorígena, suportes, fixadores, ca-
bos elétricos, etc. - necessários ao perfeito funcionamento do sistema,
bem como assistência técnica e manutenção preventiva no período de
12 (doze) meses de garantia dos equipamentos e prestação de serviços
de instituição e implantação de Plano de Manutenção, Operação e
Controle (PMOC) e de medição dos padrões referenciais de qualidade
do ar, em estrita conformidade com o estabelecido no Edital e seus
Anexos.

ANTONIO CARLOS MATHIAS COLTRO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 06/06/2014) 070018-00001-2014NE000321

PROCESSO: 07.389/2014. OBJETO: Contratação do docente Daniel
Amorim Assumpção Neves, por intermédio da empresa Lusaline Ser-
viços Educacionais Ltda, visando à participação de servidores e ma-
gistrados deste Tribunal no curso "Tutela de Urgência - Liminares,
tutela antecipada e tutela cautelar", e na palestra "Princípio da Co-
munhão das Provas", a serem realizados nas dependências do TJDFT.
CONTRATADA: Lusaline Serviços Educacionais Ltda. FUNDA-
MENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c art. 13, inciso VI e § 3º, da Lei
8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 26.000,00. AUTORIDADE E DATA
DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Getúlio de Moraes Oliveira,
Presidente do TJDFT, 15/05/2014.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO

O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 023/2014. Objeto: Serviço de mudança, des-
montagem e embalagem de bens e documentos. Contratada: Trans-
portes Gerais Botafogo LTDA. Modalidade de licitação: Dispensa.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Elemento de
Despesa: 339039. Empenho: 2014NE000078.Valor: R$ 7.500,00.Vi-
gência: 60 dias a partir da data da assinatura. Data da assinatura:
02/05/2014. P.A. 00.065/2014.

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
1ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Prazo de 15 dias)

O Dr. ALMIR ANDRADE DE FREITAS, Juiz de Direito da
Primeira Vara Criminal da Circunscrição Especial Judiciária de Bra-
sília, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo se
processa a Ação Penal nº 2013.01.1.051742-3 em que é réu DIEGO
DA SILVA PASSOS, nascido aos 02 dias do mês de março do ano de
1987, filho de Jorge Souza Passos e de Maria Alice da Silva Passos
ou Maria Aline da Silva Passos, residente em local incerto e não
sabido, incurso nas penas do artigo 155, parágrafo 4º, inciso I, do
Código Penal. E como não tenha sido possível CITÁ-LO pessoal-
mente, pelo presente CITA para responder à acusação, por escrito, no
prazo de 10 (dez) dias, o cientificando de que o prazo para defesa
começará a fluir a partir do comparecimento pessoal do denunciado
ou do(a) defensor(a) constituído(a). A defesa deverá ser ofertada por
advogado. E para que chegue ao conhecimento do referido acusado e
de todos, mandou passar o presente edital, que será afixado no local
de costume e publicado no "Diário Oficial". Outrossim faz saber que
este Juízo tem sede no Ed. do Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa,
Bloco B, 7º andar, sala 728, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade
de Brasília-DF, aos 05 dias do mês de junho do ano de 2014. Eu,
Cássio Luiz Drumond de Alencar, Diretor de Secretaria, o subs-
crevo.

Juiz ALMIR ANDRADE DE FREITAS

4ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Prazo de 15 dias)

O Doutor CARLOS PIRES SOARES NETO, Juiz de Direito
da QUARTA VARA CRIMINAL da Circunscrição Especial Judiciária
de Brasília - DF, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
30984-6/14, na qual figura como acusado FLÁVIO GUILHERME
ALVES BARREIROS, brasileiro, natural de Brasília/DF, nascido aos
10/01/1993, filho de Edivaltriz Alves Barreiros, constando nos autos
como último endereço a QNM 40, Conjunto B2, Casa 04, Tagua-
tinga/DF, incurso nas penas do art. 157, § 2º, inc. II, do Código Penal.
E COMO NÃO FOI POSSÍVEL citá-lo(a)(s) pessoalmente, pelo pre-
sente CITE-O(A)(S) para responder a acusação, por escrito, NO PRA-
ZO DE 10 (DEZ) DIAS, a contar do término da dilação do presente
edital (15 dias), DEVENDO INFORMAR SE POSSUI(EM) AD-
VOGADO, OU SE DESEJA(M) RECEBER ASSISTÊNCIA JUDI-
CIÁRIA GRATUITA. E para que chegue ao conhecimento de todos e
do(a)(s) referido(a)(s) acusado(a)(s), mandou passar o presente edital,
que será afixado no local de costume e publicado no Diário Oficial da
União. Outrossim, faz saber que este Juízo está situado na Praça do
Buriti, Anexo II do Palácio da Justiça, Edifício do Fórum, 6º andar,
ala C, salas 620/622, Brasília/DF. Dado e passado nesta Capital aos 5
de junho de 2014. Eu, Renan Dutra Labrea, Diretor de Secretaria,
subscrevo-o.

O Doutor CARLOS PIRES SOARES NETO, Juiz de Direito
da QUARTA VARA CRIMINAL da Circunscrição Especial Judiciária
de Brasília - DF, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
230727-2/10, na qual figura como acusado(a) MARIALVA ROCHA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Aquisição N. 151/2014, assinado entre TJDFT
e LINEAR MÓVEIS LTDA. b)Objeto: Aquisição de mobiliário -
poltronas, cadeiras giratórias e longarinas. c)Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02 e Decretos 7.892/13 e 5.450/05 d)Valor Ajus-
tado: R$ 459.600,00. e)Vigência: 12 (doze) meses a contar da pu-
blicação. f)Data da assinatura: 30/05/2014. g)P.A. N.: 21.149/2013.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 07.074/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para a
realização dos cursos: "Lógica na Argumentação para Elaboração de
Textos" e "Gramática Aplicada ao Texto" destinado a 4 (quatro)
turmas de até 30 (trinta) servidores. CONTRATADA: INSTITUTO
EDUCERE LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c artigo
13, inciso VI, § 3º da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 32.400,00
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Ge-
túlio de Moraes Oliveira, Presidente do TJDFT, 29 de maio de
2014.

eulina.rocha
Retângulo




